



انترناسیونال

۸۷

اساس سوسیالیسم
انسان است.
سوسیالیسم
جنبش بازگرداندن
اختیار به انسان است.



حزب کمونیست کارگری ایران

Worker-communist Party of Iran

جمعه، ۲۳ اردیبهشت ۱۳۸۴، ۱۳ مه ۲۰۰۵

منصور حکمت

www.m-hekmat.com

جمعه ها منتشر میشود

Fax: 001-519 461 3416

anternasional@yahoo.com

سردبیر: محسن ابراهیمی

به استقبال کنفرانس خارج کشور برویم

مصاحبه با کاظم نیکخواه دبیر کمیته خارج



انترناسیونال: در آستانه تشکیل کنفرانس سراسری خارج کشور حزب کمونیست کارگری هستیم. جایگاه این کنفرانس در کل فعالیتهای تشکیلات خارج چیست؟

کاظم نیکخواه: این کنفرانسی از نمایندگان تشکیلاتهای حزب در کشورهای مختلف است. در نوع خود اولین کنفرانس خارج کشور حساب میشود. ما کنفرانسهای زیادی در تشکیلات خارج کشور با شرکت اعضا و کادرها و رهبری حزب داشته ایم که مسائل بسیار مهمی در آنها مورد بحث و بررسی قرار گرفته است. "کنفرانس کادرهای حزب" را هم بطور سراسری و نسبتاً منظم هرسال برگزار کرده ایم. اما کنفرانس سراسری خارج کشور جایگاه متفاوتی دارد. این یک کنفرانس تصمیم گیرنده است. در بالای هرم تشکیلاتی خارج کشور جا دارد. کنفرانسی است که نمایندگان اعضا در آن شرکت میکنند و کمیته خارج کشور را انتخاب میکنند و در مورد مهمترین و مبرمترین مسائل رودرری تشکیلات خارج حزب بحث و تبادل نظر میکنند و تصمیم میگیرند. این کنفرانس بالاترین

ارگان تصمیم گیرنده در تشکیلات خارج کشور است.

انترناسیونال: گفتید که این اولین کنفرانس خارج کشور در این سطح است، چرا تا کنون کنفرانسی در این سطح تشکیل نشده است؟

کاظم نیکخواه: بخاطر اینکه "کنفرانس خارج کشور" به این مفهوم در طرح تشکیلاتی خارج کشور نبود. به دلیل اینکه حزب در موقعیت سیاسی ای که الان هست نبود و نیاز آن را احساس نکرده بودیم. همانطور که گفتیم ما در خارج کشور کنفرانس و نشستهای اعضا و کادرها را کم نداشته ایم. اما بنظر من تشکیلات خارج کشور با این کنفرانس وارد دوره تازه ای میشود یا باید بشود که با جایگاه کل حزب و جنبش کمونیسم کارگری و شرایط سیاسی و اجتماعی امروز تناسب و خوانایی بیشتری دارد.

صفحه ۳

انجمن مارکس برگزار میکند

منصور حکمت و تحولات جاری و آتی ایران

صفحه ۳

اعتصابات کارگری و اعتراضات مردم همچنان ادامه دارد!

صفحه ۴

کنگره اول منصور حکمت

بنیاد منصور حکمت برگزار میکند

صفحه ۲



محاكمه سران رژیم اسلامی و جلوگیری از غارت اموال مردم

مصاحبه با آذر ماجدی رئیس دفتر سیاسی در باره قرار دفتر سیاسی

بشدت تعمیق شده و جمهوری اسلامی در شرایط بی ثبات و بحرانی قرار دارد، ما شاهد فرار مسئولین و دست اندر کاران رژیم به خارج کشور و خارج کردن مبالغ هنگفت از اموال عمومی به بانک های خارجی و سرمایه گذاری این ایادی در کشورهای خارج هستیم. چنین شرایطی تصویب و انتشار این قرار را مبرم و ضروری ساخته است. این قرار هشدار است به

صفحه ۲

صفحه ۲

یکی از اهداف و برنامه های حزب بوده است. در فوریه ۲۰۰۱ منصور حکمت بیانیه سرگشاده ای بمنظور هشدار به بانک ها و موسسات مالی اروپایی نوشت که توسط حزب منتشر شد. محاکمه سران رژیم و باز پس گرفتن اموال غارت شده مردم یکی از برنامه های سیاسی حزب است. در اوضاع سیاسی متحول جاری، که بحران سیاسی در ایران

انترناسیونال: در آخرین جلسه دفتر سیاسی در آوریل ۲۰۰۵، قرار میبندی بر محاکمه سران رژیم اسلامی و جلوگیری از غارت اموال مردم تصویب شد. (این قرار در شماره ۸۴ انترناسیونال چاپ شده است). لطفا توضیح دهید که هدف سیاسی حزب از تصویب چنین قرار است چیست؟ آذر ماجدی: امر محاکمه سران رژیم و مسئولین جنایت علیه مردم همواره

سرقت آثار منصور حکمت در روز روشن!

تحصن دانشجویان دانشگاه آزاد سندانج با موفقیت به پایان رسید

اطلاعیه سازمان جوانان کمونیست

فضای دانشگاه را به میدانی برای محکوم کردن مقررات اسلامی تبدیل کردند. دانشجویان، فکوری رئیس دانشگاه آزاد را ناچار کردند به میان متحصنین بیایند. او که گسترش فوری تحصن و عزم و اراده متحدانه دانشجویان را دیده بود، کاملاً دستپاچه شده و شروع به دادن وعده و وعید کرد. دانشجویان اعلام کردند این مقررات باید فوری برپیده شود. به این ترتیب متحصنین رسماً اعلام کردند تا برچیدن این مقررات ادامه به اعتراض خود ادامه خواهند

صفحه ۴

مبنی بر جدا کردن راه ورود و خروج دختر و پسر و جدا کردن کلاسها و دستور چادر سر کردن دانشجویان دختر، با خشم و نفرت بسیاری در میان دانشجویان مواجه شد. اطلاعیه دعوت به تحصن يك روز قبل از این تحصن توزیع شد و روز چهارشنبه از ساعت یازده و نیم تحصن عملاً آغاز شد. دانشجویان خشمگین شعار میدادند، این مقررات و آپارتاید جنسی باید لغو شود. بعد از اینکه چند دانشجو سخنرانی کردند و فضای اعتراضی بالاگرفت، دانشجویان با شعار دادن

رئیس دانشگاه در مقابل بیش از هزار نفر دانشجوی متحصن مجبور شد، تابلوی جداسازی را پایین بکشد.

تحصن باشکوه دانشجویان دانشگاه آزاد در سندانج، در طول چند ساعت باعث شد مقامات دانشگاه عقب نشینی کرده و تسلیم اراده متحدانه دانشجویان گردند. تحصنی که از ساعات اولیه صبح روز چهارشنبه آغاز شده بود، به تدریج چنان گسترش یافت که در طول چند ساعت بیش از هزار دانشجو در محل تجمع کردند. مقررات جدید دانشگاه

آزادی، برابری، حکومت کارگری!

از صفحه ۱

مصاحبه با آذر ماجدی

مقامات و ایادی رژیم، و همچنین به بانک ها و دولت های غربی که مردم ایران و حزب بعنوان يك نیروی مهم اپوزیسیون دست از سر این جنایتکاران و غارتگران اموال مردم برنخواهند داشت و هر گونه مماشاتی را با این رژیم وسیعاً افشاء خواهند کرد. بعلاوه، این قرار به مردم ایران اطمینان میدهد که حزب منافع و خواست های آنها را مستولانه مورد توجه قرار میدهد و در راه تحقق آنها قاطعانه میکوشد. این قرار اعلام میکنند که امر محاکمه سران رژیم و غارت اموال مردم يك برنامه سیاسی روز است که باید پیگیرانه دنبال شود.

انترناسیونال: صحبت از محاکمه عادلانه و علنی و مبتنی بر موازین شناخته شده بین المللی سران و مستولان درجه اول رژیم شده است. لطفاً بیشتر در این باره صحبت کنید؟

آذر ماجدی: حزب در برنامه خود، يك دنیای بهتر" فصل کاملی را به اصول محاکمات و برقراری يك سیستم قضایی عادلانه و مردمی اختصاص داده است. این یکی از اصول تخطی ناپذیر ماست. برای ساختن يك دنیای عادلانه که به آزادی و برابری کلیه شهروندان احترام میگذارد، برقراری يك سیستم قضایی که بر علنیت و احترام به حقوق مجرمین پایه گذاری شده است، يك اصل اساسی و خدشه ناپذیر است. لذا ضروری است که ما در رابطه با محاکمه سران و ایادی

اسلامی سرنگون نشده است خواهان محاکمه سران رژیم اسلامی در دادگاههای بین المللی است. با توجه به مماشات طولانی دول غرب مخصوصاً کشورهای اروپایی با جمهوری اسلامی، چنین اتفاقی چقدر امکانپذیر است؟ نقش حزب برای رسیدن به چنین هدفی چیست؟ چه اقداماتی را باید در دستور گذاشت؟

آذر ماجدی: بنظر من توازن قوای سیاسی تعیین میکنند که آیا میتوان به هدفی دست یافت یا خیر. مبارزه امروز از يك سو و تضعیف روز افزون رژیم در برابر اراده مردم، از سوی دیگر فاکتورهای اساسی و تعیین کننده اند. دولت های غربی همیشه در حال مماشات هستند، اصلاً دیپلماسی معنایی جز این ندارد. ولی این دولت ها ضمن اینکه بسیار پراگماتیست اند، قدر قدرت هم نیستند. مجبورند در مقابل مبارزه و فشار سیاسی - اجتماعی مردم بعضاً سر تعظیم فرود آورند. لذا حزب دو کمپین گسترده بین المللی را در دستور خود گذاشته است. کمپینی در رابطه با محاکمه سران رژیم و کمپین دیگری در رابطه با منجمد کردن حساب های بانکی ایادی رژیم کار خود را آغاز کرده اند. ما امیدواریم که با پیشبرد فعال این دو کمپین بتوانیم فضا را کاملاً بر ایادی رژیم تنگ کنیم، بتوانیم افکار عمومی آزادیخواه و انسان دوست جهان را به این مساله جلب کنیم و بتوانیم عملاً دولت های غربی را زیر فشار قرار دهیم. دو

تجربه اخیر در اسپانیا، اول تقاضای استرداد پینوشه از انگلستان و اعلام جرم علیه او و اخیراً محاکمه يك شکنجه گر آرژانتینی امید بخش هستند. دادگاه های بین المللی در رابطه با جنگ و پاکسازی قومی در یوگسلاوی نیز میتواند مورد استفاده قرار گیرد. درست است که این مورد اخیر بسیار از نظر سیاسی جانبدارانه است ولی میتوان با هشیاری و بسیج افکار عمومی به این موارد هم استناد کرد. در مورد خود جمهوری اسلامی هم مواردی وجود دارد، از جمله دادگاه میکونوس در آلمان که ۴ تن از سران رژیم را غیاباً محاکمه و محکوم کرد، پرونده ای که علیه رفسنجانی در بلژیک به جریان افتاد و اخیراً حکم جلب برای ابراهیم یزدی از طرف يك نیروی اپوزیسیون در انگلستان بخاطر اعدام های پس از انقلاب. ما باید از تمام این موارد حقوقی بنبفع عدالت طلبی مردم ایران استفاده کنیم و با يك کمپین گسترده سیاسی این امر را به پیش ببریم. علاوه بر این ما در جریان تماس با تعدادی وکیل هستیم تا از آنها برای پیشبرد این کمپین کمک بگیریم. من شخصا امیدوارم. اگر بخوبی این کمپین ها را به پیش ببریم، اگر بتوانیم پشتیبانی بین المللی و حمایت مردم را جلب کنیم، در حالی که رژیم به حالت افلاس افتاده است، خواهیم توانست به این خواست دست یابیم.

در همین جا از این فرصت استفاده میکنم و از مردم میخواهم که کيفرخواست های خود را برای ما ارسال کنند. اسامی قربانیان رژیم را

برای ما بفرستند، تا ما بتوانیم این پرونده ها تعقیب کنیم. ضمناً هر اطلاعاتی درباره خارج کردن پول و سرمایه گذاری ایادی رژیم دارند در اختیار ما بگذارند.

انترناسیونال: در قرار از بند و بست بخشی از نیروهای اپوزیسیون برای فراری دادن سران رژیم از جنگال عدالت صحبت شده است. کمی در این مورد توضیح دهید و روشن کنید که با این دسته از اپوزیسیون چه برخوردی باید کرد؟

آذر ماجدی: برخی از نیروهای اپوزیسیون راست با الهام از مورد آفریقای جنوبی، مساله کشف حقیقت بدون کيفر را مطرح میکنند. در آفریقای جنوبی، پس از دست بست شدن قدرت و سر کار آمدن کنگره ملی آفریقا، کمیسیوني بنام «حقیقت و آشتی» (تشکیل شد. هدف این بود که هر دست اندر کار جنایت و شکنجه در دولت آپارتاید اگر به جرم خود اعتراف کند مورد عفو قرار بگیرد. این مساله مورد مخالفت بخش مهمی از مردم آفریقای جنوبی قرار گرفت. حال اپوزیسیون راست نیز دارد به سران رژیم قول عدم کيفر میدهد. این از نظر ما غیرقابل قبول است. کلیه سران و ایادی رژیم و هر کسی که علیه او شاکي خصوصی وجود دارد باید محاکمه شوند. همانگونه که گفتیم در يك دادگاه علنی و کاملاً عادلانه، و اگر محکوم شدند باید به کيفر برسند، که البته سیستم کيفر هم باید کاملاً انسانی و متمدن باشد. فرضاً ما با مجازات اعدام و حبس ابد مخالفیم. *

بنیاد منصور حکمت برگزار میکند

کنگره اول منصور حکمت

بدینوسیله به اطلاع میرسانیم که بنیاد منصور حکمت در صدد است تا اولین کنگره منصور حکمت را در ماه اکتبر سال ۲۰۰۵ برگزار کند.

هدف از برگزاری کنگره بازخوانی منصور حکمت و تلاش برای شناسایی و معرفی این مارکسیست و متفکر بزرگ دوران معاصر به جامعه و جهانیان است. این کنگره دو روز به طول خواهد کشید و در اروپا برگزار میشود. در این دو روز مجموعه ای از سخنرانی و سمینار همراه با پرسش و پاسخ در مورد جوانب

متعدد نقش و در افزوده های منصور حکمت، ارائه داده خواهد شد. از تمامی علاقمندان دعوت میشود تا تم ها و پیشنهادات مورد نظر خود را برای بررسی به آدرس ایمیل زیر ارسال نمایند. بنیاد منصور حکمت متعاقباً اطلاعات دقیقتر پیرامون زمان و چگونگی برگزاری این کنگره را به اطلاع عموم خواهد رساند.

آذر ماجدی
رئیس بنیاد منصور حکمت
۱۱ مه ۲۰۰۵

سرق آثر منصور حکمت در روز روشن!

کارزار سیاسی و يك مبارزه متمدانه و کمونیستی به نمایش میگذارند. ما پیش از این سیاست ها و روش های ضد حکمتیستی این جریان را در موارد متعدد نشان داده ایم، بی اغنتایی به وصیت و خواست منصور حکمت، این ضدیت با منصور حکمت و اصول و روش های وی را بیش از پیش عیان میسازد.

از تمام دوستداران منصور حکمت میخواهم که این کار زشت و ناپسند را شدیداً محکوم کنند.

آذر ماجدی
۱۱ مه ۲۰۰۵

تصریح شده است و سایت از انتشار چند سندی که پیش از این توسط این جریان از روی نوار پیاده و منتشر شده بود، خودداری کرد. طی این مدت بنیاد منصور حکمت جلد ۶ و ۷ از مجموعه آثار، يك جلد منتخب آثار به انگلیسی را منتشر کرده است و جلد ۱ و ۲ مجموعه آثار را در دست چاپ دارد.

اگر امروز پس از جدایی از حزب کمونیست کارگری، کسانی که پیش از این احترام به این خواست منصور حکمت را با راییشان اعلام کردند، دست به انتشار آثار منتشر نشده وی میزنند، صرفاً زبونی خود را در

اخیراً جریان منشعب از حزب کمونیست کارگری ایران اطلاعیه ای منتشر کرده است، مبنی بر چاپ آثار منتشر نشده منصور حکمت. این يك سرق آثر تمام عیار است. آنها خوب میدانند که منصور حکمت در روزهای آخر زندگی حق انحصاری و پراستاری، چاپ و انتشار آثارش را به من سپرد. وصیت منصور حکمت که در حضور علی جوادی، کورش مدرسی و خود من انجام گرفت در پلنوم ۱۶ حزب مطرح شد و با رای کلیه شرکت کنندگان در پلنوم رسمیت یافت. این مساله در سایت بنیاد منصور حکمت نیز بروشنی

از صفحه ۱

مصاحبه با کاظم نیکخواه

انترناسیونال: در آستانه تشکیل کنفرانس سراسری خارج کشور هستیم. جایگاه این کنفرانس در کل فعالیتهای تشکیلات خارج چیست؟

کاظم نیکخواه: این کنفرانسی از نمایندگان تشکیلاتهای حزب در کشورهای مختلف است. در نوع خود اولین کنفرانس خارج کشور حساب میشود. ما کنفرانسهای زیادی در تشکیلات خارج کشور با شرکت اعضا و کادرها و رهبری حزب داشته ایم که مسائل بسیار مهمی در آنها مورد بحث و بررسی قرار گرفته است. "کنفرانس کادرهای حزب" را هم بطور سراسری و نسبتاً منظم هرسال برگزار کرده ایم. اما کنفرانس سراسری خارج کشور جایگاه متفاوتی دارد. این یک کنفرانس تصمیم گیرنده است. در بالای هرم تشکیلاتی خارج کشور جا دارد. کنفرانسی است که نمایندگان اعضا در آن شرکت میکنند و کمیته خارج کشور را انتخاب میکنند و در مورد مهمترین و میرمترین مسائل رودرروی تشکیلات خارج حزب بحث و تبادل نظر میکنند و تصمیم میگیرند. این کنفرانس بالاترین ارگان تصمیم گیرنده در تشکیلات خارج کشور است.

انترناسیونال: گفتید که این اولین کنفرانس خارج کشور در این سطح است، چرا تا کنون کنفرانسی در این سطح تشکیل نشده است؟

کاظم نیکخواه: بخاطر اینکه "کنفرانس خارج کشور" به این مفهوم در طرح تشکیلاتی خارج کشور نبود. به دلیل اینکه حزب در موقعیت سیاسی ای که الان هست نبود و نیاز آن را احساس نکرده بودیم. همانطور که گفتیم ما در خارج کشور کنفرانس و نشستهای اعضا و کادرها را کم نداشته ایم. اما بنظر من تشکیلات خارج کشور با این کنفرانس وارد دوره تازه ای میشود یا باید بشود که با جایگاه کل حزب و جنبش کمونیسم کارگری و شرایط سیاسی و اجتماعی امروز تناسب و خوانایی بیشتری دارد. یعنی یک

جریان در سطح بین المللی مطرح، صاحب نظر، دخالتگر، در دسترس و در مرکز صحنه سیاسی. تشکیلات خارج کشور با این کنفرانس باید تصمیم خود را بگیرد که بعنوان نماینده اصلی چپ و رادیکالیسم کارگری و جنبش ضد سرمایه و همچنین نماینده جنبش سکولار و انقلابی مردم ایران علیه جمهوری اسلامی در همه کشورها شناخته شود. بعلاوه ما وارد دوره ای از حیات حزب شده ایم که ارتباط تشکیلات داخل و خارج حزب تنگاتنگ تر شده است. ما تاکنون چندین کمپین یا کارزار سیاسی و کارگری را همزمان در ایران و در خارج کشور به پیش برده ایم. برای نمونه میتوان به کمپین دفاع از کارگران نساجی کردستان که همین امسال به جریان افتاد و یا کارزار آزادی فعالین اول مه سقز در سال گذشته که با موفقیتی چشمگیر در برابر جمهوری اسلامی پایان یافت و نمونه های مشابه کمپین های کارگری و ضد جمهوری اسلامی که بارها پیش آمده است، اشاره کرد. همه اینها دارد تاکید میکند که تشکیلات خارج کشور باید از هر نظر متحول شود. به موفقیتهای تاکنونی رضایت ندهد و این ظرفیت را در خود ایجاد کند که بتواند با سرعت در ابعاد توده ای نیرو جلب کند و این نیرو را واقعا جذب کند و سازمان دهد. ایده برگزاری کنفرانسی بزرگ و سراسری و شبیه کنگره تا آنجا که من میدانم بعد از کنگره سوم حزب در سال ۲۰۰۰ که اولین کنگره علنی حزب بود توسط منصور حکمت مطرح شد. صحبت این بود که سال ۲۰۰۱ چنین کنفرانسی بزرگی برگزار شود. آن موقع به دلیل مشغله های مختلف و بویژه فکر میکنم به دلیل بیماری منصور حکمت این طرح نتوانست پیگیری شود و به عمل در آید. بعداً در سطح رهبری حزب طرحی برای خارج کشور مطرح شد که در آن از کنفرانس خارج کشور هم نام برده

شده بود. دو سه ماه پیش بالاخره ضوابط و مقررات آنرا تهیه و تصویب کردیم و برای عملی کردن آن دست بکار شدیم. کنفرانس خارج کشور امکان و فضای بهتری را فراهم میکند که کادرها و اعضای حزب با دخالتگری بیشتری در حیات این تشکیلات گام بلندی را که از آن صحبت میکنیم عملی کنند.

انترناسیونال: مهمترین محورهایی که در این کنفرانس مورد بحث قرار خواهد گرفت چه ها هستند؟ و این کنفرانس سرچه مسائلی تصمیم گیری خواهد کرد؟

کاظم نیکخواه: همین نکته که اشاره کردم یعنی نقش تشکیلات خارج کشور از نظر دخالتگری اجتماعی و سیاسی و نظری و ایجاد ظرفیت برای پاسخگویی به روی آوریهای وسیعی که به طرف حزب هست، یکی از موضوعات اصلی مورد بحث در کنفرانس است. تشکیلات خارج در وضعیت فعلی پاسخگویی انتظارات بزرگی که از آن میروند نیست. کارهای بزرگی انجام میدهد اما ظرفیت جمع کردن محصول کارش را ندارد. قدرت جذبش با روی آوری وسیعی که به حزب میشود تطابق ندارد. این تشکیلات حتی اعضای موجودش را هم نمیتواند آتطور که باید جمع و جذب کند و انرژی آنها را بکار اندازد. اینها امراض شناخته شده سازمان بزرگ است و راه حل دارد. اینها موضوعاتی است که در پلاتفرم کمیته خارج کشور که چند ماه پیش به تشکیلات اعلام شد بروشنی تاکید و تشریح شده و در واقع اجرای این پلاتفرم محور بحث این کنفرانس است که محور آن: کار روتین و منظم کمونیستی، در دسترس مردم بودن، و ساختن تشکیلاتی با استخوان بندی کادری محکم و روتین کار است که هر روز ظرفیتهای خود را افزایش میدهد. یک جنبه دیگر را هم که کاملاً به این تغییرات مربوط است باید در این کنفرانس مورد توجه قرار دهیم: تشکیلات خارج کشور حزب نقش فعال و غیر قابل انکاری در مقابله با

جمهوری اسلامی و افشا و به انزوا راندن آن داشته است. نقش فعالی در مقابله با تحرکات کل ارتجاع اسلام سیاسی داشته، دخالتگری جدی ای در دفاع از حقوق پناهندگان، کودکان، زنان و کارگران داشته است. پیشرو ترین و رادیکالترین خواستها را در این زمینه ها برای میلیونها نفر از مردم طرح کرده است. اما در عرصه جدال نظری با گرایشات راست و بورژوازی و ضد کمونیستی هنوز جای محوری خود را پیدا نکرده است. دنیای امروز به جریانی مثل ما بسیار نیاز دارد. چون به تغییر نیاز دارد. ما را باید در رسانه های کشورها در بحثها و پلمیکها، در تظاهراتهای بزرگ و سخنرانیها و نشریات غیر فارسی هم بیشتر ببینند و بشناسند. ما واقعا برای میلیونها نفر از مردم و همه آنهايي که بدلیل نداشتن آلترا تیبو رادیکال و سوسیالیستی از سیاست زده شده اند، حرف داریم. این خلاء را باید پر کنیم. این هم باید یکی از بحثهای کنفرانس باشد. نمیتوان همه این بحثها را در دو روز کنفرانس به سر انجام رساند. اما میتوان استارت یک تحول جدی را زد. تحولی که نتیجه اش داشتن یک تشکیلات بزرگ و دخالتگر و مارکسیستی و با حساب و کتاب و در دسترس برای همه مردم باشد. من به موفقیت در این زمینه کاملاً امیدوارم.

انترناسیونال: اعلام شده است که کنفرانس علنی است. این یک سنت کاملاً تازه است. لطفاً در این مورد کمی توضیح دهید. منظورتان از علنی چیست و چرا علنی؟

کاظم نیکخواه: بله این کنفرانس علنی است به این مفهوم که هرکسی چه مخالف چه موافق که میل داشته باشد میتواند در آن شرکت کند و شاهد تمام لحظات کنفرانس و بحثهای ما و تصمیمات ما حول نقشه های کارمان باشد و ببیند ما چگونه هستیم و چه میخواهیم بکنیم. علنی بودن کنفرانس در حزب کمونیست کارگری تازه نیست اما در سازمانهای سیاسی اپوزیسیون یک سنت تازه است. از

سال ۲۰۰۰ که ما کنگره سوم حزب را بطور علنی برگزار کردیم بتدریج تمام کنفرانس ها و نشستهای بزرگ ما علنی بوده است. بنظر من این يك اقدام مهم سیاسی بود که همه جریانها را زیر این فشار قرار داد که درون تشکل آنها چه میکنند و چگونه تصمیم میگیرند و چه کسانی تصمیم میگیرند، پشت تصمیماتشان چه بحثها و نظراتی وجود دارد و به کجا میخواهند بروند. دیگران دارند مقاومت میکنند. اما ما مردم را به چیزی عادت میدهم که مقاومت در برابر آن جز منزوی شدن و در حاشیه ماندن نتیجه ای در بر ندارد. علنی بودن نشستهای جریانها سیاسی به مردم این امکان را میدهد که با شرکت در بحثها و جلسات، شناختی را که از هیچ کتاب و نشریه ای نمیتواند بدست بیاورند با شرکت در يك کنگره و يك کنفرانس بدست بیاورند و در مورد آنها موضع بگیرند. این يك تحول در سیاست ایران است. کسی که رنگی در کفش نداشته باشد باید از این علنی بودن استقبال کند. تنها مانعی که در برابر علنی بودن میتواند وجود داشته باشد جنبه های امنیتی است که آنرا هم با در پیش گرفتن اقداماتی میتوان حل کرد. بهرحال هیچ توجیه و دلیل دیگری برای تصمیم گیری در پشت درهای بسته از نظر مردم قابل قبول نیست و نباید باشد. اجازه دهید با این توضیح مختصر در این رابطه از همه کسانی که این نشریه را میخوانند دعوت کنم که از همین الان تلاش کنند که در کنفرانس ما در سوئد شرکت کنند. من همینجا شماره تلفن خلیل کیوان که مسئول کمیته برگزاری کنفرانس است را اعلام میکنم که کسانی که مایل بودند با او تماس بگیرند و جای خود را رزرو کنند. شماره اینست: ۰۰۴۶۷۰۴۱۵۸۹۹۹ امیدوارم بسیاری از دوستان را در کنفرانس ملاقات کنیم. *

انجمن مارکس برگزار میکند

منصور حکمت و تحولات جاری و آتی ایران

ایران، دعوت میکند.

این کنفرانس در لندن در تاریخ یکشنبه ۳ جولای، فردای سالگرد مراسم بزرگداشت منصور حکمت،

بدینوسیله انجمن مارکس از تمامی علاقمندان کمونیسم منصور حکمت برای شرکت در کنفرانس (منصور حکمت و تحولات جاری و آتی

این کنفرانس بعداً به اطلاع عموم خواهد رسید.

از علاقمندان ارائه بحث در این کنفرانس دعوت میشود تا خلاصه سخنرانی خود را حداکثر تا ۱۵ جون، در کمتر از یک صفحه، برای بررسی و تعیین سخنرانان به آدرس

برگزار خواهد شد. تم این کنفرانس بررسی آموزه های منصور حکمت در شرایط حاضر زمانی و مکانی تحولات سیاسی و اجتماعی در ایران است. این کنفرانس یک روز به طول خواهد انجامید و شامل چندین سخنرانی خواهد بود. مکان

ایمیل زیر ارسال کنند. این کنفرانس شامل شش سخنرانی خواهد بود. هر سخنرانی به مدت ۴۵ دقیقه خواهد بود که با ۱۵ دقیقه پرسش و پاسخ همراه خواهد بود.
علی جوادی
مسئول انجمن مارکس
مه ۲۰۰۵

اعتصابات کارگری و اعتراضات مردم همچنان ادامه دارد! خلاصه ای از اطلاعاتی های حزب

اعتراض رانندگان اتوبوسهای شهاب خودرو در تهران

بنا به دو اطلاعیه منتشر شده از حزب روز یکشنبه ۱۸ اردیبهشت ماه رانندگان اتوبوس هائی که توسط کارخانه شهاب خودرو تولید میشود در اعتراض به ایمن نبودن اتوبوس هاس تولید شده توسط شرکت شهاب خودرو و خطراتی که برای شهروندان ایجاد میکنند، در تهران دست به اعتراض زدند. این اعتراض دو روز ادامه یافت. رانندگان، ۴۵ اتوبوس را مقابل کارخانه شهاب خودرو با پلاکاردهائی روی آنها در محکومیت صاحبان این کارخانه و دولت پارک کردند و چندین تجمع اعتراضی در مقابل نهادهای دولتی برپا داشتند. خواستهای رانندگان:

۱- جمع آوری اتوبوسهای تولیدی شهاب خودرو که زیر استاندارد ایمنی است.

۲- پرداخت خسارت به رانندگان و کسانی که در اثر بروز تصادفات به دلیل ناامن بودن اتوبوسها دچار ضایعات جسمی و جانی شده اند.

مبارزه رانندگان اتوبوسهای شهاب خودرو در جهت ایمنی بیشتر جاده ها و شهروندان و پرداخت خسارت به رانندگان و مردمی است که توسط این اتوبوسها مصدوم شده اند و شایسته پشتیبانی از جانب همه مردم است.

دستگیری فعالین کارگری، حمله به هیات موسس سندیکای شرکت واحد و کمپین بین المللی حزب

طبق اطلاعیه حزب بر اساس گزارش کمیته پیگیری تشکیل های آزاد کارگری اعلام شده است که روز ۱۵ اردیبهشت، چهارروز پس از اول مه، صادق امیری از فعالین کارگری و از همکاران فعال کمیته پیگیری تشکیل های آزاد کارگری دستگیر شده است. سه نفر که خود را ماموران وزارت اطلاعات معرفی کرده اند به محل کار صادق امیری مراجعه و او را با خود برده اند. پرویز سالاروند کارگر ایران خودرو نیز روز ۲۳ فروردین ربهوده شده و در زندان بسر میبرد. حراست کارخانه یعنی ارگان جاسوسی و سرکوب، پرویز سالاروند

را ربهوده، در زیرزمین کارخانه از او بازجویی کرده و سپس او را به نقطه نامعلومی منتقل کرده اند. تاکنون خانواده و همکاران پرویز از سرنوشت او کوچکترین اطلاعی ندارند. پس از ۲۵ روز سکوت دولت و مسئولان کارخانه و بدنبال اعتراض کارگران به ریودن همکارشان حراست کارخانه طی اطلاعیه ای دستگیری پرویز سالاروند را تأیید کرد. جرم پرویز سالاروند اعتراض به عدم پرداخت عیدی و پاداش یعنی بخشی از دستمزد کارگران و نیز اعتراض به دستمزدهای پائین بویژه دستمزد کارگران پیمانی است که از کارگران رسمی بسیار کمتر میباشد. حزب کمپینی را برای آزادی دستگیرشدگان شروع کرده است.

چماقداران خانه کارگر و شوراهای اسلامی را باید از کارخانه ها بیرون انداخت

بنا به اطلاعیه دیگری از حزب، روز ۱۹ اردیبهشت ماه تهاجم سازمان یافته ای از سوی روسای خانه کارگر رژیم، عوامل شوراهای اسلامی و حراست به هیات موسس سندیکای شرکت واحد در تهران صورت گرفت. در جریان این تهاجم، چماقداران خانه کارگر و شوراهای اسلامی که توسط مسئولین خانه کارگر و کانون عالی شوراهای اسلامی هدایت میشدند، به نحوی وحشیانه با چاقو و چماق و مشت و لگد به جان فعالین این تشکل افتادند و بنا به این گزارش با چاقو یکی از مسئولین این سندیکا بنام منصور اسانلو را آنچنان با وحشیگری زخمی کردند که زبان او بریده شد و زخمهای متعددی برداشت و او را به بیمارستان نیروهای انتظامی منتقل کردند. تعداد دیگری نیز در این یورش مورد ضرب و شتم قرار گرفتند. خسارات زیادی نیز به محل سندیکا وارد آوردند و اسناد و مدارک هیات موسس سندیکای مزبور را با خود به تاراج بردند. این حمله با حمایت مدیریت شرکت واحد و در حضور نیروهای انتظامی صورت گرفت. حسن صادقی رئیس کانون عالی شوراهای

اسلامی در رسانه های رژیم صریحا این تهاجم را مورد پشتیبانی قرار داد. بنگاه خبرپراکنی شوراهای اسلامی، جریان ضرب و شتم منصور اسانلو توسط اوپاش اسلامی را وقیحانه "خود زنی" توصیف کرد. حزب در اطلاعیه خود این تهاجم را نشانه غیر قابل انکاری از ترس شوراهای اسلامی از بی اعتباری و منزوی شدن روزافزون آنها دانست. حزب حمله عوامل و اوپاش خانه کارگر و شوراهای اسلامی به هیات موسس سندیکای شرکت واحد را قاطعانه محکوم کرده و خواهان محاکمه سران خانه کارگر از جمله محجوب و صادقی و دیگر سردمداران چماقدار این تشکل پلیسی و ضدکارگری شده است.

اعتراض اتحادیه های کارگری به رژیم اسلامی

در اعتراض به رفتار سرکوبگرانه حکومت اسلامی، کنفدراسیون بین المللی اتحادیه های آزاد کارگری، کنگره کارکانادا و فدراسیون بین المللی کارگران فلز طی نامه های شدیدالحنی به خاتمی دستگیری فعالین کارگری و تهاجم چماقداران خانه کارگر و شوراهای اسلامی به هیات موسس "سندیکای شرکت واحد" را محکوم کرده اند. اتحادیه کارگران هتل و رستوران در نروژ، اتحادیه کارکنان بیمارستانهای بریتیش کلمبیا و "حزب دموکرات - سوسیالیست" برمن در آلمان نیز در پاسخ به کمپین حزب طی نامه هائی به خاتمی دستگیری صادق امیری و پرویز سالاروند را محکوم کرده و خواهان آزادی فوری آنها شده اند. اتحادیه هتل و رستوران نروژ از جمهوری اسلامی خواسته است که فعالین کارگری را تحت فشار قرار ندهد که بتوانند در فضای امنی فعالیت کنند. اتحادیه کارکنان بیمارستانهای بریتیش کلمبیا نیز در نامه به خاتمی خواهان آزادی صادق امیری و پرویز سالاروند شده و سیاست سرکوب و تهدید کارگران را غیرقابل قبول خوانده و محکوم کرده است. کمپین بین المللی حزب

همچنان ادامه دارد. موفقیت و پیروزی کارگران نساجی پارس ایران در رشت

سرانجام کارگران نساجی پارس ایران رشت در ادامه مبارزه طولانی مدت خود در مقابل زورگویی آشکار دولت و کارفرما، کارفرما را مجبور کردند به هر کارگر يك ميليون تومان بابت ۱۲ ماه حقوق معوقه بپردازد. این تمام طلب کارگران نیست اما بیرون کشیدن همین مقدار طلب از حلقوم کارفرما موفقیت بزرگی برای کارگران نساجی پارس ایران است. و الگوئی در مقابل همه کارگران نساجی ها و صدها هزار کارگری که حقوقشان پرداخت نشده است قرار میدهد.

حزب پیروزی کارگران نساجی پارس ایران رشت را به کارگران این مرکز تبریک میگوید و آنها را فرامیخواند که متحدانه برای گرفتن آخرین ریبال طلب خود و افزایش دستمزد به حداقل ۴۵۰ هزار تومان و سایر مطالبات بحق خود متحدانه مبارزه خود را ادامه دهند.

تداوم مبارزه کارگران ریسندگی و بافندگی کاشان

روز ۲۱ اردیبهشت، بیست نفر از کارگران کارخانه شماره ۲ ریسندگی و بافندگی کاشان به نمایندگی از طرف کلیه کارگران کارخانه در اعتراض به نپرداختن ۱۲ ماه حقوق تجمع زدند. گفته میشود پس از آنکه مسئولان فرمانداری مشکل کارگران را با مدیر عامل کارخانه مطرح کردند، کارگران به اجتماع اعتراضی پایان دادند. کارگران کارخانه های شماره يك و سه نیز ۱۲ ماه حقوق طلبکارند. يك خواست مهم دیگر کارگران کارخانه ریسندگی و بافندگی کاشان افزایش دستمزد به حداقل ۴۵۰ هزار تومان است.

در اسفندماه گذشته ۳۰۰ نفر از کارگران این کارخانه و چند مرکز کارگری دیگر در کاشان با امضای طوماری خواهان افزایش دستمزد به حداقل ۴۵۰ هزار تومان شدند که با استقبال سایر کارگران در شهرهای دیگر مواجه شده و جنبشی حول افزایش دستمزد تا ۴۵۰ هزار تومان برافزاد. کارگران فیروز تهران و کشتی سازی صدرا در بهشهر با دانشجویان اعلام کردند اگر مقررات اعلام شده اخیر دوباره به محیط دانشگاه برگردد تحصن را از سر میگیرند. در جریان تحصن لباس شخصیها و دانشجویان چند بار باهم درگیر شدند و دانشجویان لباس شخصیها را حسابی گوشمالی دادند. ما این پیروزی بزرگ را به دانشجویان دانشگاه آزاد و همه دانشجویان تبریک میگویم و دست همه دست اندرکاران این حرکت باشکوه را میفشاریم.